ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ –

ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 443

МБДОУ – детский сад комбинированного вида № 443

620024, г. Екатеринбург, ул. Бисертская, 111, тел. 255-37-32

П Р И К А З

от 05.09.2023 г.                                                                                 № 1/23-ПОУ

«об организации и ведении в МБДОУ № 443

платных образовательных услуг»

            В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации», на

основании Устава МБДОУ № 443, руководствуясь «Положением о порядке предоставления

платных образовательных и иных услуг МБДОУ № 443», в целях удовлетворения запросов

родителей (законных представителей) на предоставление платных образовательных услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 05.09.2023 года по 30.06.2024 года в МБДОУ № 443 платные

образовательные услуги на основании договоров с родителями (законными

представителями) воспитанников.

2. Утвердить учебный план,  календарный учебный график, расписание платных

образовательных услуг.

3. Утвердить расчёт стоимости платных дополнительных услуг (Приложение 1).

4. Утвердить штатное расписание на оказание дополнительных платных услуг

(Приложение 2).

5. Назначить куратором платных образовательных услуг заместителя заведующего Килину

Надежду Владимировну.

6. Куратору платных образовательных услуг Килиной Надежде Владимировне обеспечить:

6.1. Методическую и организационную помощь педагогам в разработке дополнительных

общеразвивающих программ дополнительного образования.

6.2. Исполнение графика и контроль качества проведения занятий платных

образовательных  услуг.

6.3. Ведение табеля учёта фактически отработанного времени работников, занятых в

дополнительных платных услугах.

6.4. Своевременное размещение текущей информации на информационных стендах и на

сайте детского сада.

7. Бухгалтерии обеспечить:

7.1. Ведение бухгалтерского учёта, связанного с предоставлением платных

образовательных услуг отдельно от учёта бюджетных средств.

7.2. Своевременное предоставление финансовой отчётности в финансовые, налоговые и

иные органы.

7.3. Своевременное проведение расходов детского сада на обеспечение платных

образовательных услуг в соответствии со сметой, в том числе на заработную плату

работников.

7.4. Предоставление до 10 числа каждого месяца отчётов о доходах предыдущего месяца и

планирования доходов на следующий месяц по всем видам услуг заведующего МБДОУ.

8. Работникам, привлечённым для оказания платных образовательных услуг:

8.1. Обеспечить посещаемость воспитанников платных образовательных услуг и их

документальное оформление (ведение табеля учёта посещаемости).

8.2. Обеспечить исполнение договоров на оказание платных образовательных услуг в части

реализации дополнительной общеразвивающей программы.

9. Назначить ответственными педагогами по дополнительному образованию Барыбину

Анастасию Андреевну, Барыбину Алёну Михайловну, Долматову Ольгу Викторовну,

Каримову Светлану Николаевну, Елефтериади Марину Васильевну, Бабину Ирину

Юрьевну. Возложить на педагогов дополнительного образования ответственность за жизнь

и здоровье детей в период реализации платных образовательных услуг.

10. Всем педагогам при проведении платных образовательных услуг, обеспечить

проведение требований законодательства в части: санитарных норм, правил техники

безопасности и охраны труда.

12. Осуществлять расходование средств, полученных в результате оказания

дополнительных платных услуг, строго в соответствии с «Положением о расходовании

средств, полученных от приносящей доход деятельности, добровольных пожертвований и

целевых взносов физических и (или) юридических лиц МБДОУ № 443».

13. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

        Заведующий МБДОУ № 443

Ю.В. Терновая

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ –

ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 443

МБДОУ – детский сад комбинированного вида № 443

620024, г. Екатеринбург, ул. Бисертская, 111, тел. 255-37-32

П Р И К А З

от 05.09.2023                                                                                   № 2/23-ПОУ

«об утверждении стоимости

платных образовательных услуг

на 2023/2024 учебный год»

На основании «Положения о порядке предоставления платных образовательных и иных

услуг МБДОУ № 443», расчёта стоимости платных образовательных услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить стоимость платных образовательных услуг в МБДОУ № 443 на период с

05.09.2023 по 30.06.2024 (2023/2024 учебный год) на следующие виды платных

образовательных услуг:

 «Школа мяча» - 8 занятий в месяц, 2 000,00 (две тысячи) рублей 00 копеек.

 «Говоруша» - 8 занятий в месяц, 1 840,00 (одна тысяча восемьсот сорок) рублей 00 копеек.

 «Креативное рукоделие» -  8 занятий в месяц, 2 000,00 (две тысячи) рублей 00 копеек.

 «Английский язык для дошкольников» - 8 занятий в месяц, 2 000,00 (две тысячи)  рублей 00

копеек.

 «Словолодочки» - 8 занятий в месяц, 2 000,00 (две тысячи) рублей 00 копеек.

 «Степ – аэробика» - 8 занятий в месяц,  2 000,00 (две тысячи) рублей 00 копеек.

 «Растем и развиваемся» - 8 занятий в месяц,  1 840,00 (одна тысяча восемьсот сорок) рублей

00 копеек.

 «Маленькие знатоки» - 8 занятий в месяц, 2 000,00 (две тысячи) рублей 00 копеек.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

        Заведующий МБДОУ № 443

Ю.В. Терновая